平成２７年４月２４日

保護者 様

尼崎市立若草中学校

学力向上クリエイト事業「放課後チャレンジスクール」に

ついて（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝でお過ごしのことと存じます。平素は、本校の教

育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、昨年と同様に尼崎市教育委員会の事業を受け、「学力クリエイト事業（放課後や土曜

日の学習支援）」を実施いたします。これは、尼崎市の中学生に「確かな学力」を身につけて

もらうために、学校の授業を真剣に受けることはもちろんですが、自主的に家庭で宿題や復

習をする習慣が身につけられるような「スクール」があれば、ということから始まったもの

です。

昨年度、部活動などでなかなか参加できない人もいました。そこで、今年度も昨年同様、

「１学期は、授業のある平日（原則として月曜と水曜）と定期テスト前（土曜含む）」、「２・

３学期は週に４～５日程度」に行うことにしました（裏側予定表参照）。

参加を希望する人は、担任の先生まで申込用紙を提出してください。締切は、５月８日（金）

としますが、年度途中からの参加も可能です。

１ 実施日時

原則として、毎週月曜日・水曜日と定期テスト前（土曜日含む）の３時４５分～

５時１５分の１時間３０分（土曜日は１０時００分～１１時３０分）です。行事な

どの都合で日程が変更になることもあります。

２ 開始日は、５月１１日（月）からです。

４ 実施教科

数学や英語などを中心に、授業の復習や宿題などに各自で取り組みます。教科書

や授業で使ったプリント・問題集など、各自で教材を持参してください。

５ 指導者

学校の教員の経験がある先生や大学生などの指導員が、授業のような講義形式で

はなく、自主的に勉強する人ひとりひとりに学習の支援・アドバイスをします。

６ 場所

図書室を使用します。

以 上